

執 行 年 度	令和 7 年度 //
工 事 名	災害公営住宅下浅見団地法面保護工事 //
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年07月15日 公共 //
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共 //
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区 //
単 価 地 区	U(いわき1) //
諸経費年度/工種区分	公共 令和06年度 // 公園工事 //
共通仮設費 算出区分	補正無し //
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し //
冬 期 補 正	冬期補正無 //
一般管理費 算出区分	85%を超える場合 //
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合 //

[illegible]

いわき市

1

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園工事01					K0002	
法面保護工	1	式		16,379,000	X	
除草工	1	式		6,851,732	Y	処: 27,015
機械除草 I (肩掛式)	1	式		239,126		処: 27,015
集草	1,080.6	m2	47.37	51,188	S610130-0001 単 1 号	V-1-②-6
積込・運搬	1,080.6	m2	21.87	23,632	S610150-0001 単 2 号	V-1-②-7
トラック運搬 (公園外への運搬) 運搬距離9.3km DID区間有り	1,080.6	m2	22.97	24,821	S610160-0001 単 3 号	V-1-②-7
焼却処分 草 南部清掃センター	23	台	4,890	112,470	S610170-0002 単 4 号	V-1-②-7
防草シート設置工	2,701.5	kg	10	27,015	L0001	処 処: 27,015
防草シート設置工 止水型 厚さ4mm、質量4100g/㎡	1	式		6,418,764	Y	
付帯工	1,080.6	m2	5,940	6,418,764	L0002	見積 (材工共)
部材撤去工 (ビーム・パネル) 支柱間隔2m 時間制約無 夜間作業無	125.4	m	625.9	78,487	Y S810790-0001 単 5 号	VI-2-③-13

いわき市

2

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 1 号 施工単価表 (S610130-0001) 】							1,000	m2 当り
機械除草 I (肩掛式)							(V-1-②-6)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.775] 【900】	0.18	人	31,408	5,653.44	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 [0.769] 【900】	0.9	人	30,784	27,705.6	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.828] 【900】	0.18	人	23,920	4,305.6	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
軽作業員 [0.851] 【900】	0.07	人	22,568	1,579.76	TR0040	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
草刈機 肩掛式 カッタ径255mm A地区	0.9	日	262	235.8	TM12004521	P2-1-97		
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004			
労務費、機械損料の%	20	%	39,480.2	7,889.8				
計				47,370	P0000001			
単位当たり				47.37	P0000002			
[計算式] (SZ)=20.0 諸雑費率 20=20.0								

いわき市

5

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 2 号 施工単価表 (S610150-0001) 】							1,000	m2 当り
集草							(V-1-②-7)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.775] 【900】	0.2	人	31,408	6,281.6	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.828] 【900】	0.6	人	23,920	14,352	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004			
労務費の%	6	%	20,633.6	1,236.4				
計				21,870	P0000001			
単位当たり				21.87	P0000002			
[計算式] (SZ)=6.0 諸雑費率 6=6.0								

いわき市

6

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 3 号 施工単価表 (S610160-0001) 】							1,000 m2 当り
積込・運搬 (V-1-②-7)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] [900]	0.11	人	31,408	3,454.88	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] [900]	0.33	人	23,920	7,893.6	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通トラック運転 2t積	1.6	時間	6,985	11,176	S903206-0003	機-6	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費及び運転経費の%	2	%	22,524.48	445.62			
計				22,970	P0000001		
単位当たり				22.97	P0000002		
[計算式] (SZ)=2.0 諸雑费率 2=2.0							

いわき市

7

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 4 号 施工単価表 (S610170-0002) 】							1 台 当り
トラック運搬(公園外への運搬) 運搬距離9.3km (DID区間有り) (V-1-②-7)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通トラック運転 2t積	0.7	時間	6,985	4,889.5	S903206-0002	機-6	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計				0.6	P0000001		
単位当たり				4,890	P0000002		
[計算式] (RH)=0.7 トラック運搬時間 0.7=0.7				4,890			
[条件] [A] = 9.300 km 片道運搬距離			[B] = 2 DID区間の有無 DID区間有り				

いわき市

8

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 5 号 施工単価表 (S810790-0001) 】							1 m 当り
部材撤去工 (ビーム・パネル) 支柱間隔2m							
(時間制約無 夜間作業無,) (VI-2-③-13)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
横断・転落防止柵 部材撤去 手間のみ ビーム又はパネルのみ 支柱間隔3m 【C00】	1	m	625.82	625.82	TTC584_M	土木事業単価表 P597 4週8休補正 (月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.08	Z3000004		
計				625.9	P0000001		
単位当たり				625.9	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 431.6=FUNC_TANKA(TTC584_M) (Sjh)=(K1) × (K2) × (K3) 補正 1.45=1 × 1 × 1.45 (Sjt)=(s jt) × (Sjh) 設計単価 625.82=431.6 × 1.45							
[条件] [A] = 3 支柱間隔 支柱間隔2m [C] = 1 夜間作業 夜間作業無							
[B] = 1 時間制約 時間制約無							

いわき市

災害公営住宅下浅貝団地法面保護工事

【 第 6 号 施工単価表 (S810780-0001) 】							1 m 当り
部材設置工 (ビーム・パネル) 支柱間隔2m							
(時間制約無 夜間作業無,) (VI-2-③-13)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
横断・転落防止柵 部材設置 手間のみ ビーム又はパネルのみ 支柱間隔3m 【C00】	1	m	919.88	919.88	TTC534_M	土木事業単価表 P597 4週8休補正 (月単位)	
防護柵 (横断・転落防止柵) 発成品再利用	1	m			L0003		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.02	Z3000004		
計				919.9	P0000001		
単位当たり				919.9	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 634.4=FUNC_TANKA(TTC534_M) (Sjh)=(K1) × (K2) × (K3) 補正 1.45=1 × 1 × 1.45 (Sjt)=(s jt) × (Sjh) 設計単価 919.88=634.4 × 1.45							
[条件] [A] = 3 支柱間隔 支柱間隔2m [C] = 1 夜間作業 夜間作業無							
[B] = 1 時間制約 時間制約無							

いわき市

